RMV
CRMV / R) _CRMIVRJ

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro B
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Periodo: 01/01/2023 a 30/11/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 15.000.000,00 15.300.000,00 12.743.017,59 -2.556.982,41
RECEITA TRIBUTARIA 1.030.000,00 900.000,00 825.291,31 -74.708,69
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 1.030.000,00 900.000,00 825.291,31 -74.708,69
TAXAS E EMOLUMENTOS 1.030.000,00 900.000,00 825.291,31 -74.708,69
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 11.860.000,00 11.604.000,00 9.551.233,95 -2.052.766,05
PROFICS%II\IJ:\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 11.860.000,00 11.604.000,00 9.551.233,95 -2.052.766,05
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 5.990.000,00 6.540.000,00 5.853.917,78 -686.082,22
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 5.870.000,00 5.064.000,00 3.697.316,17 -1.366.683,83
RECEITAS DE SERVICOS 155.000,00 159.000,00 102.960,66 -56.039,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 155.000,00 159.000,00 102.960,66 -56.039,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 155.000,00 159.000,00 102.960,66 -56.039,34
RECEITAS FINANCEIRAS 1.480.000,00 2.238.000,00 2.002.260,68 -235.739,32
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 280.000,00 218.000,00 174.490,11 -43.509,89
JUROS DE MORA 280.000,00 218.000,00 174.490,11 -43.509,89
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 360.000,00 228.000,00 197.278,27 -30.721,73
ATUALIZACAO MONETARIA 360.000,00 228.000,00 197.278,27 -30.721,73
MULTA POR MORA 240.000,00 204.000,00 119.159,91 -84.840,09
MULTAS POR MORA 108.000,00 71.000,00 55.336,00 -15.664,00
OUTRAS MULTAS 132.000,00 133.000,00 63.823,91 -69.176,09
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CRMV / RJ

Periodo: 01/01/2023 a 30/11/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

600.000,00
600.000,00
475.000,00
475.000,00
4.000,00
471.000,00
3.300.000,00
1.370.000,00
100.000,00
100.000,00
1.270.000,00
1.270.000,00
1.930.000,00
1.930.000,00
0,00
18.300.000,00
0,00
18.300.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

1.588.000,00
1.588.000,00
399.000,00
399.000,00
4.000,00
395.000,00
3.300.000,00
872.000,00
10.000,00
10.000,00
862.000,00
862.000,00
2.428.000,00
2.428.000,00
0,00
18.600.000,00
0,00
18.600.000,00
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

1.511.332,39
1.511.332,39
261.270,99
261.270,99
0,00
261.270,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.743.017,59
2.655.178,31

15.398.195,90
DESPESAS

SALDO

-76.667,61
-76.667,61
-137.729,01
-137.729,01
-4.000,00
-133.729,01
-3.300.000,00
-872.000,00
-10.000,00
-10.000,00
-862.000,00
-862.000,00
-2.428.000,00
-2.428.000,00
0,00
-5.856.982,41
2.655.178,31
-3.201.804,10

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

INICIAL
15.000.000,00

6.750.000,00
3.477.500,00
7.000,00
675.000,00
274.000,00

ATUALIZADA
15.300.000,00

7.000.000,00
3.655.500,00
12.000,00
745.000,00
279.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
13.075.894,84

6.458.394,61
3.619.869,62
12.000,00
646.618,16
251.657,41

LIQUIDADAS
8.679.977,03

3.867.928,50
2.460.922,46
512,21
533.406,94
205.046,01

PAGAS
8.679.977,03

3.867.928,50
2.460.922,46
512,21
533.406,94
205.046,01

2.224.105,16
541.605,39
35.630,38
0,00
98.381,84
27.342,59
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CRMV / R] Periodo: 01/01/2023 a 30/11/2023

DESPESAS ORGAMENTARIAS PINICIAL  ATUALLZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 1.316.500,00 1.308.500,00 928.249,42 668.040,88 668.040,88 380.250,58
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
USO DE BENS E SERVICOS 4.341.000,00 4.286.000,00 2.696.867,54 1.994.696,40 1.994.696,40 1.589.132,46
MATERIAL DE CONSUMO 364.000,00 387.000,00 110.669,85 70.722,12 70.722,12 276.330,15
SERVICOS 3.977.000,00 3.899.000,00 2.586.197,69 1.923.974,28 1.923.974,28 1.312.802,31
TRANSFERENCIAS CORRENTES 3.770.000,00 3.770.000,00 3.750.000,00 2.674.334,01 2.674.334,01 20.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 3.770.000,00 3.770.000,00 3.750.000,00 2.674.334,01 2.674.334,01 20.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 14.000,00 14.000,00 8.546,11 8.316,49 8.316,49 5.453,89
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 14.000,00 14.000,00 8.546,11 8.316,49 8.316,49 5.453,89
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 125.000,00 230.000,00 162.086,58 134.701,63 134.701,63 67.913,42
FATOS GERADORES DIVERSOS 125.000,00 230.000,00 162.086,58 134.701,63 134.701,63 67.913,42
DESPESAS DE CAPITAL 3.300.000,00 3.300.000,00 2.322.301,06 327.025,00 327.025,00 977.698,94
PERMX;‘\]VE%TTIEIMENTOS' ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 3.300.000,00 3.300.000,00 2.322.301,06 327.025,00 327.025,00 977.698,94
INVESTIMENTOS 3.300.000,00 3.300.000,00 2.322.301,06 327.025,00 327.025,00 977.698,94
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 18.300.000,00 18.600.000,00 15.398.195,90 9.007.002,03 9.007.002,03 3.201.804,10
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 18.300.000,00 18.600.000,00 15.398.195,90 9.007.002,03 9.007.002,03 3.201.804,10

Rio de Janeiro-RJ, 30 de novembro de 2023

DIOGO ALVES DA CONCEICAO ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
PRESIDENTE TESOUREIRA ASSESSORA CONTABIL
CRMV-RJ N° 6990 CRMV-R] No 8597 CRC-RJ N° 108304/0-7
xxX.302.817-xx XXX.657.867-xx XxX.385.204-xx
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